Sive

Sive Magistratus verâ pietate coruscans,
Quod sit præcipuum donum Omnipotentis Jove
Ipsiusq; Dei signum speciale favoris
Talem posse Patrem dicî meritoq; vocari.
Svadet amor, quo subiectos curatq; foveatq;
Non secus atq; Pater sobolem qui curat amâiq;
Dicite Varniades, qui Balthica littora vestras
Incolitis sedes, mihi, quæso, dicite nonne,
Vos Deus omnipotens donavit Principe tali?
Qui flagrat solidæ vero pietatis amore,
Qui sapit, est enim pietas sapientie origo
Quiq; fide verâ innutritus relligionis
Dogma revelatum sartum sanctumq; tuetur
Dicite Varniades, nonne hæc clementia summi
Summa Panomphai est? nonne est tecmerion illud
Gratiæ? & exhibitæ Vobis bonitatis imago?
Sic est, & nulla poterit ratione negari.
Corde pio facilisq; Deo hinc decernite grates.
Hem! nolite Dei benefactum dissimulare!
Quin potius merito resonante encomia laudis,
Dicite grata Deo memori præconia mente!
Continuate preces socias, ad sideta palmas
Tendite, averrunt et Deus ut quæcunq; pericla
Principis à vestri cervice & corpore vestro.
Sanè insigne bonum Vobis divinitus illud
Cesset, cui patria est pro vestrâ cura salute.
Nomine regi Pater Dux est bonus atq; Dynasta
Sollicitus populi Princeps Nutricius audit
Est Arbor frondosa carnis, densissima ramis
Sub cujus tuti recubatis tegmine cuncti.
Est Deus, officii divini ritè ministrans

Partes, insontes defendit, amatq; foveatq;
Moribus informat fontes frenisq; coercet.
Justitiae leges servat, tabula est utriusq;
Custos expendit sapientia cuncta bilance,
Immō nec Aonia Princeps alienus ab unda est,
Unde viros Phœbi magno se etatur amore.
Vera recenseri posset longo ordine virtus
Laudariq; Dux tantisper singula: verum
Non opus est verbis, ubi sufficientia testi-
monia sunt rerum preſto, res ipsa loquatur,
Subjectos tantā dum dexteritate gubernat:
Ipsi sunt urbes ipsi est Academia curæ
Dicite Varniades jam nunc mihi dicite quanta
In vos contulerit benefacta supremus Jovā?
En præbet Vestris hic Alcedonia Musis
Dum Mars cuncta replet gemitu mixtoq; tumultu
Hac servata tenus Vesta est Academia sarta
Tecta sub auspicio Divini Numinis ecce,
Ut melius perget vestrū florere Roserum.
Ducitur a Vestro Illustri nunc principe quidam
Vir Phœbi excultus studio, Eloquijq; Professor
Quod siet ut Vestro faustum felixq; Lycéo
Et tibi proficuum popularis, gloria terræ
Ult fias Patriæ. Hoc jubeas Patrone Scholarum,
Qui das ingenium, pubiq; in pectus amorem
Discendi insinuas, fructuq; hunc ubere donas!

HENRICUS CONOVIIUS,
Pritzvalensis Marchicus.

Magnus